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Regeringen föreslår i årets budgetproposition att försöksverksamhet med 

kombination av specialidrott och studier vid hemortens gymnasieskola får 
inrättas. Försöksverksamheten får med början nästa budgetår 150 intag

ningsplatser. Detta är positivt eftersom ungdomarna då har möjlighet att 

utöva sin specialidrott vid hemortens gymnasieskola. 

l J ön köpings län har vissa distriktsspecialförbund tillsammans med intres

serade kommuner tagit initiativ till kommunala idrottsgymnasier. Eleverna 

har emellertid inte möjlighet att utbyta fem veckotimmar i godkänd timplan 

mot specialidrottsverksamheten. Denna möjlighet har idrottsgymnasierna. 

Smålands Orienteringsförbund har i samarbete med Eksjö kommun star
tat ett kommunalt idrottsgymnasium i Eksjö. Smalands Ishockeyförbund och 
Smålands Tennisförbund har i samarbete med Vetlanda kommun startat 

kommunalt idrottsgymnasium i Vetlanda. 

Under den tid som utbildningen pågått finns bara positiva saker att redovi

sa. Ungdomarna trivs på sin skola och ser det som positivt att också kunna 

utöva sin specialidrott. Det är betydelsefullt att eleverna bereds möjlighet att 

ta med sig sina egna specialintressen till skolan. Dessa intentioner ligger 

också bakom gymnasieutredningens förslag till ny läroplan för gymna

sieskolan. 

Utöver den reguljära verksamheten med specialidrott vid idrottsgymna
sier och den av regeringen föreslagna försöksverksamheten med 150 intag

ningsplatser, anser jag det vara angeläget att den pågående verksamheten vid 

de kommunala idrottsgymnasierna i Vetlanda och Eksjö kommuner får 

samma möjlighet att i varje årskurs utbyta fem veckotimmar i godkänd 
timplan mot specialidrottsverksamhet. 

Verksamheten vid dessa gymnasier skall betraktas som försöksverksam

het. Inga statsbidrag skall utgå till lärarlöner i ämnet special idrott. I landled

ningen skall ordnas genom kommuns, specialförbunds, lokal eller regional 
idrottsorganisations försorg. 

l övrigt skall samma bestämmelser gälla som för idrottsgymnasierna enligt 

SÖ-FS 1982:287. 
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Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att Vetlanda 

och Eksjö kommunala idrottsgymnasier bör få möjlighet att i 

varje årskurs utbyta fem veckotimmar i godkänd timplan mot 

specialidrottsverksamhet fr. o. m. läsåret 1983/84. 

Stockholm den 20 januari 1983 

ARNE FRANSSON (c) 


